2023年１月６日

各   位

株 式 会 社 ハ ニ ー ズ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  江  尻  英  介

（コード番号2792 東証プライム）

問い合わせ先
取 締 役
常務執行役員
管 理 本 部 長

佐 藤  成 展

電 話 番 号 0 2 4 6 － 2 9 － 1 1 1 1 （代表）

2023年５月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年７月５日に公表いたしました2023年５月期（2022年６月１日～2023年５月31日）の通期連結

業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年５月期通期連結業績予想数値の修正（2022年６月１日～2023年５月31日）

             （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 50,500 5,500 5,500 3,500 125.59円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 52,000 6,000 6,100 3,900 139.95円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,500 500  600   400 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.0 9.1 10.9  11.4 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ５ 月 期 ）
47,695 4,993 5,057 3,255 116.80円

２．業績予想修正の理由
原材料高や為替要因等で仕入コストが上昇するなか、商品価格の一部見直しを行いましたが、お客様

からの理解も一定いただいており、客数や買上点数への影響も軽微であることに加え、行動制限もなく
なり、外出需要が回復していることで、売上高が予想を上回る見込みとなりました。一方、商品原価の
上昇や仕入れにかかる為替要因も引き続きあるほか、人件費や資源価格の上昇・円安を受けた物価上昇
もあり、販売費及び一般管理費は増加する見込みであります。今期においては、プロパー消化の促進、
値引き販売の適時抑制、アセアンでの安定した商品供給体制を維持してまいります。

（注記）

上記の業績予想は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績は、様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上